
          

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 декабря 2023 года         № 95 

 

р.п. Мордово 

 

О признании утратившими силу отдельных решений  

представительных органов местного самоуправления  

Мордовского района Тамбовской области 

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-З 

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Мордовского района 

Тамбовской области», решением Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 «Об 

отдельных вопросах правопреемства», Совет депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области решил: 

1. Признать утратившими силу: 

1) решения Александровского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области: 

от 20.09.2016 № 170 «Об утверждении целевой программы 

«Комплексная программа развития и модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры Александровского сельсовета Мордовского района 

Тамбовской области»;  

от 23.11.2021 № 212 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Александровского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области»; 

2) решения Ивановского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области: 

от 26.12.2013 № 40 «Об утверждении Программы комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры Ивановского сельсовета», 

от 28.04.2022 № 246 «О внесении изменений в решение Ивановского 

сельского Совета народных депутатов от 26.12.2013 № 40 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Ивановского сельсовета»; 



от 25.03.2021 № 179 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Ивановского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области»; 

3) решения Лавровского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области: 

от 22.06.2017 № 182 «Об утверждении программы «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области», 

от 26.12.2019 № 101 «О внесении изменений в решение Лавровского 

сельского Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 22.06.2017 № 182 «Об утверждении программы «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры Лавровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области»; 

от 26.10.2017 № 197 «Об утверждении Муниципальной Программы 

Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования «Лавровский сельсовет», 

от 26.12.2019 № 102 «О внесении изменений в решение Лавровского 

сельского Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.10.2017 № 197 «Об утверждении Муниципальной Программы 

Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования «Лавровский сельсовет»; 

4) решения Мордовского поселкового Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области: 

от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 24.07.2014 № 91 «О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 30.10.2014 № 23 «О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 25.12.2014 №51«О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 10.12.2015 №133«О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 



развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 25.11.2016 №209 «О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 28.03.2017 № 243 «О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 №46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 26.12.2017 № 319«О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013г. № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 20.12.2018 № 52«О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 №46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 19.12.2019 №130 «О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 №46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 23.06.2020 №169 «О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 24.12.2020 № 212«О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 28.10.2021 №279 «О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 №46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 28.12.2021 № 295«О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 



развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 28.04.2022 № 330«О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 23.06.2022 № 344 «О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 24.11.2022 № 389 «О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 27.12.2022 № 404 «О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет», 

от 20.04.2023 № 428«О внесение изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 26.12.2013 № 46 «Об утверждении Программы «Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет»; 

от 28.12.2021 № 296 «Об утверждении Программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет» Мордовского района Тамбовской области на 2022-

2036 годы», 

от 23.06.2022 № 343 «О внесении изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 28.12.2021 №296 «Об утверждении Программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет» Мордовского района Тамбовской области на 2022-

2036 годы», 

от 24.11.2022 № 390 «О внесении изменений в решение Мордовского 

поселкового Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской 

области от 28.12.2021 №296 «Об утверждении Программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры муниципального образования 

«Мордовский поссовет» Мордовского района Тамбовской области на 2022-

2036 годы»; 

5) решения Новопокровского поселкового Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области: 



от 27.11.2014 № 46 «Об утверждении Муниципальной Программы 

Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования «Новопокровский поссовет», 

от 26.02.2015 № 70 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет» на 2015-2018 и на период до 2023 года», 

от 27.10.2015 № 110 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет» на 2015-2018 и на период до 2023 года», 

от 24.12.2015 № 121 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет» на 2014-2018 и на период до 2023 года», 

от 27.12.2016 № 210 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет» на 2014-2018 и на период до 2023 года», 

от 24.01.2017 № 213 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет» на 2014-2018 и на период до 2023 года», 

от 27.07.2017 № 254 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет» на 2014-2018 и на период до 2023 года», 

от 27.07.2017 № 255 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет» на 2014-2018 и на период до 2023 года», 

от 26.12.2017 № 296 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский  поссовет» на 2014-2018 и на период до 2023 года», 

от 26.12.2017 № 308 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      



№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет» на 2014-2018 и на период до 2023 года», 

от 28.12.2018 № 51 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет» на 2014-2018 и на период до 2023 года», 

от 26.12.2019 № 131 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет», 

от 24.12.2020 № 204 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет», 

от 25.05.2021 № 240 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет», 

от 29.06.2021 № 248 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014       

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет», 

от 28.12.2021 № 281 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет», 

от 29.03.2022 № 313 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет», 

от 25.11.2022 № 363 «О внесение изменений в решение 

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014      

№ 46 «Об утверждении Муниципальной Программы Комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Новопокровский поссовет»; 



от 26.10.2017 № 284 «Об утверждении Программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области», 

от 24.12.2020 №206 «О внесении изменений в решение от 26.10.2017  

№ 284 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры Новопокровского поссовета Мордовского района 

Тамбовской области», 

от 28.12.2021 № 282 «О внесении изменений в решение от 26.10.2017 

№ 284 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры Новопокровского поссовета Мордовского района 

Тамбовской области», 

от 25.11.2022 № 364 «О внесении изменений в решение от 26.10.2017 

№ 284 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры Новопокровского поссовета Мордовского района 

Тамбовской области»; 

от 25.11.2021 №275 «Об утверждении Программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры Новопокровского поссовета 

Мордовского района Тамбовской области на 2021 – 2031 годы», 

от 25.11.2022 № 365 «О внесении изменений в решение от 25.11.2021 

№ 275 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Новопокровского поссовета Мордовского района 

Тамбовской области на 2021 – 2031 годы»; 

6) решения Шмаровского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области:  

от 11.12.2018 № 106 «Об утверждении целевой программы 

«Комплексное развитие «Модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры Шмаровского сельсовета»; 

от 26.12.2019 № 87 «О внесении изменений в решение от 11.12.2018   

№ 106 «Об утверждении целевой программы Комплексное развитие 

«Модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Шмаровского 

сельсовета», 

от 24.12.2021 № 201 «О внесении изменений в решение от 11.12.2018 

№106 «Об утверждении целевой программы Комплексное развитие 

«Модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Шмаровского 

сельсовета»; 

от 25.11.2021 № 196 «Об утверждении программы «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры Шмаровского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской области» на 2021-2037 годы»; 

7) решения Шульгинского сельского Совета народных депутатов 

Мордовского района Тамбовской области:  

от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении Программы комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Шульгинского сельсовета», 

от 27.08.2015 № 130 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 



Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 27.12.2016 №229 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 №26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 23.11.2017 № 284 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от  31.10.2013 №26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 04.10.2018 № 21 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 28.03.2019 № 61 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 28.11.2019 № 106 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 25.06.2020 № 142 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 №26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 29.09.2020 № 159 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 29.06.2021 № 212 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 27.07.2021 № 219 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 24.12.2021 № 245 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 25.02.2022 № 261 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 



Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 26.05.2022 № 277 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 25.08.2022 № 296 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от  31.10.2013 № 26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы», 

от 29.11.2022 № 318 «О внесении изменений в решение Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 31.10.2013 № 26 «Об утверждении 

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета на 2014-2023 годы»; 

от 30.11.2021 № 236 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Шульгинского 

сельсовета Мордовского района Тамбовской области», 

от 25.02.2022 № 260 «О внесении изменений в решение от 30.11.2021 

№ 236 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Шульгинского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области», 

от 29.11.2022 № 319 «О внесении изменений в решение от 30.11.2021 

№ 236 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Шульгинского сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь», 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа по нормотворчеству, депутатской деятельности, связям с 

общественностью (Невежина Н.И.). 

4. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2024 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа 

                                        Е.В. Каширина 

Глава  

Мордовского муниципального округа 

                                            С.В. Манн 

 
 

 

 

http://www.top68.ru/

